
 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

Zielona Góra 05.07.2022 r.  
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), którego 
przedmiotem zamówienia są : Sukcesywne dostawy szwów chirurgicznych, LA.280.3.2022. 

 
ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ  

 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 
Pytanie 1 
Dotyczy: Zadanie nr 13, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści szew mikrochirurgiczny o parametrach długość nici 30 cm, długość igły 6,5mm, szpatuła z 

dwoma igłami pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 2 
Dotyczy: Zadanie nr 13, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści szew mikrochirurgiczny o parametrach długość igły 6,0mm, rodzaj igły szpatuła pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 3 
Dotyczy: Zadanie nr 16, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści Igłotrzymacz Mayo-Hegar, 15 cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 4 
Dotyczy: Zadanie nr 16, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10x10cm? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 5 
Dotyczy: Zadanie nr 4, poz. 36 
Dot. Zadanie nr 4,poz.36: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tej pozycji złożenie oferty na szew chirurgiczny z 
igłą okrągłą o zakończeniu krótkim tnącym, które to zakończenie stanowi alternatywne jakościowo rozwiązanie wobec 
opisanego treścią SWZ zakończenia trokarowego, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych parametrów opisu 
przedmiotu zamówienia bez zmian i zgodnie z SWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza.  

Pytanie 6 
Dotyczy: Zadanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie szwów syntetycznych o czasie wchłaniania 56-70 dni? 

Odpowiedź: Ww czas wchłaniania spełnia wymagania zamawiającego. 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

Pytanie 7 
Dotyczy: Zadanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne plecione wykonane z poliestru złożonego z glikolidu i laktydu. Nici są 

powleczone mieszaniną kopolimeru kaprolaktonu bądź glikolidu oraz stearoilomleczanu wapnia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 8 
Dotyczy: Zadanie nr 2.poz.39 
Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający oczekuje nici o długości 75 cm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów? 

Odpowiedź: Tak, nastąpiła omyłka pisarska, długość nici została zmieniona. 

Pytanie 9 
Dotyczy: Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane w podwójne sterylne opakowania, tj. zewnętrzny blister foliowo-papierowy z 
przezroczystą warstwą i opakowanie wewnętrzne – blister aluminiowy, na którym znajduje się pełna etykieta, a w 
środku papierowy nośnik (z bezpośrednim dostępem do igły) nici z nadrukiem grubości nici; saszetki zawierają co 
najmniej 7 mm listki dla łatwego otwierania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 10 
Dotyczy: Zadanie nr 1, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści szwy bez owalnych łatek? W razie odmownej odpowiedzi prosimy   o wydzielenie ww. pozycji 
do osobnego zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ww. szwów  i nie wydziela pozycji do osobnego zadania. 

Pytanie 11 
Dotyczy: Zadanie nr 2, poz. 24,25 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 

Pytanie 12 
Dotyczy: Zadanie nr 4 
Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm dopuści również długość 75 cm, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 13 
Dotyczy: Zadanie nr 4, poz. 38-43 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry  bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 14 
Dotyczy: Zadanie nr 4, poz. 44-45 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje do osobnego zadania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji do osobnego zadania. 

Pytanie 15 
Dotyczy: Zadanie nr 5, poz. 9-12 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry  bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 16 
Dotyczy: Zadanie nr 5, poz. 13-17 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
3 

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 42 dni, plecione, wykonane z kwasu glikolowego, z 
igłą, powlekane, bezbarwne, podtrzymywanie tkankowe: 50% po 8-11 dniach  od zaimplantowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 17 
Dotyczy: Zadanie nr 5, poz. 18-19 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 90-120 dni, monofilamentowe, wykonane z 
kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, z igłą, niepowlekane, siła podtrzymywania tkankowego: 40% 
początkowej zdolności podtrzymywania po 14 dni od zaimplantowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 18 
Dotyczy: Zadanie nr 5, poz. 20-25 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 180 - 210 dni, monofilamentowe, wykonane z 
polidioksanonu, niepowlekane, barwione na kolor fioletowy, z igłą, siła podtrzymywania tkankowego: 75% początkowej 
zdolności podtrzymywania po 14 dniach od zaimplantowania, 65-70% początkowej zdolności podtrzymywania po 28 
dniach od zaimplantowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 19 
Dotyczy: Zadanie nr 5, poz. 26-28 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje do osobnego zadania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji do osobnego zadania. 

Pytanie 20 
Dotyczy: Zadanie nr 6, poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 21 
Dotyczy: Zadanie nr 6, poz. 21 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu igłę o długości 70 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza igłę o długości 70 mm. 

Pytanie 22 
Dotyczy: Zadanie nr 6, poz. 19,24,27,28,29 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje do osobnego zadania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji do osobnego zadania . 

Pytanie 23 
Dotyczy: Zadanie nr 6, poz. 21-23 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu szwy polipropylenowe bez dodatku polietylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 24 
Dotyczy: Zadanie nr 7, poz. 11-19 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu szwy polipropylenowe bez dodatku polietylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 25 
Dotyczy: Zadanie nr 7, poz. 14,15 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje do osobnego zadania? 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
4 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww pozycji do osobnego zadania. 

Pytanie 26 
Dotyczy: Zadanie nr 8, poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 27 
Dotyczy: Zadanie nr 8, poz. 4,14 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą o przekroju trójkątnym z 3 krawędziami tnącymi, pozostałe parametry 
bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 28 
Dotyczy: Zadanie nr 8, poz. 16-17 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu szwy polipropylenowe bez dodatku polietylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 29 
Dotyczy: Zadanie nr 10, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu igłę o długości 6,5 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 30 
Dotyczy: Zadanie nr 10, poz. 3,4 
 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu igłę o długości 20 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 31 
Dotyczy: Zadanie nr 13, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu igłę o długości 5 mm oraz nitkę o długości 13 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 32 
Dotyczy: wzoru umowy 
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 

wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę 

słów ,,… od złożenia reklamacji” na ,,…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
Pytanie 33 
Dotyczy: wzoru umowy 
 Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §10 ust. 9 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania 

dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
Pytanie 34 
Dotyczy: wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 9 ust. 1:  

1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar 

umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
5 

1) 10% niezrealizowanej części kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez 

Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 

2) 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu 

dostawy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy 

3)  0,5% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy w terminie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

brakującego/ podlegającego wymianie przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający w miejsce dotychczasowych załączników: 

Załącznik nr 2 do SWZ – formularz cenowy zadanie 1 
Załącznik nr 3 do SWZ –formularz cenowy zadanie 2 
Załącznik nr 5 do SWZ – formularz cenowy zadanie 4 
Załącznik nr 7 do SWZ – formularz cenowy zadanie 6 
Załącznik nr 9 do SWZ – formularz cenowy zadanie 8 
Załącznik nr 11 do SWZ – formularz cenowy zadanie 10 
Załącznik nr 17 do SWZ – formularz cenowy zadanie 16 
 
wprowadza załączniki: 
Załącznik nr 2 po zmianach z dnia 05.07.2022 do SWZ – formularz cenowy zadanie 1 
Załącznik nr 3 po zmianach z dnia 05.07.2022 do SWZ – formularz cenowy zadanie 2 
Załącznik nr 5 po zmianach z dnia 05.07.2022  do SWZ – formularz cenowy zadanie 4 
Załącznik nr 7 po zmianach z dnia 05.07.2022  do SWZ – formularz cenowy zadanie 6 
Załącznik nr 9 po zmianach z dnia 05.07.2022  do SWZ – formularz cenowy zadanie 8 
Załącznik nr 11 po zmianach z dnia 05.07.2022  do SWZ – formularz cenowy zadanie 10 
Załącznik nr 17 po zmianach z dnia 05.07.2022  do SWZ – formularz cenowy zadanie 16 
 

 

 

           
                                                                                                                                         PREZES ZARZĄDU 

     
                                                                                                  dr Marek Działoszyński 
        podpis na oryginale 

 

 
 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a LA.280.3.2022      

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

